
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Специализированная школа № 1 им. Д. Карбышева с углубленным изучением  

французского языка г. Феодосии Республики Крым» 

(МБОУ специализированная школа № 1) 

 

ПРИКАЗ 

31.05.2021  № 199 

 г. Феодосия   

  

Об утверждении и введении в действие инструкции  

по действиям сотрудников при  

угрозе и совершении террористических актов 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.03.2006 № 35-З «О 

противодействии терроризму», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

07.11.2019 № 1421 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости 

объектов»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить: 

1.1. Инструкцию руководителю (администрации) образовательного учреждения по обеспечению         

безопасности, антитеррористической защищенности сотрудников и обучающихся в условиях 

повседневной жизнедеятельности 

1.2. Инструкцию при обнаружении предмета, похожего на взрывное устройство. 

1.3. Инструкцию при поступлении угрозы террористического акта по телефону. 

1.4. Инструкцию при поступлении угрозы террористического акта в письменном виде. 

1.5. Инструкцию при захвате террористами заложников. 

1.6. Инструкцию по ведению телефонного разговора при угрозе взрыва. 

1.7.  Инструкцию о действии сотрудников при совершении террористического акта. 

1.8. Инструкцию о действии при захвате в заложники. 

1.9. Инструкцию о действии сотрудников при взрыве в помещении. 

1.10. Инструкцию о действии в случае применения террористами огнестрельного оружия на улице. 

1.11. Инструкцию о действии в случае применения террористами огнестрельного оружия в 

закрытом помещении. 

1.12. Инструкцию по действиям при возможной передаче подозрительных предметов. 

1.13. Инструкцию по действиям при возникновении паники в толпе. 

2. Ввести в действие инструкции, указанные в п.1 с 01.06.2021. 

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на ГРАЙФЕР Владлена Витальевича, 

преподавателя-организатора ОБЖ, ответственного за антитеррористическую защищенность, за 

безопасность учреждения. 

 

Директор МБОУ специализированная школа №1                     Г.П. Скорик 

 

С приказом ознакомлен(а): 
«___»_________________ 2021 г. ___________ Грайфер В.В. преподаватель-организатор ОБЖ 

«___»_________________ 2021 г. ___________ Овчинников Д.В. заместитель директора по АХЧ 

«___»_________________ 2021 г. ___________ Ручина Е.С. секретарь руководителя 

 МБОУ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА №1, Скорик Галина Петровна, ДИРЕКТОР
07.06.2021 08:53 (MSK), Сертификат № 5A9F68008EACAFA24AF7D75270DD5C4F


